Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»
141300 г. Сергиев Посад, Московская область,  ул. Вознесенская, дом 30А

тел. 8(496)540-40-01, факс 8(496) 540-40-01

ПРОТОКОЛ №52

от 24 января 2022 г.

заседания управляющего совета

Присутствовали:

Председатель Управляющего Совета:

Шубина Людмила Владимировна – председатель Управляющего совета, родитель

учащегося 8 класса и выпускника 2021г.;

Филимонова Ольга Геннадьевна – директор гимназии

Шваров Игорь Викторович – заместитель директора СПГ по безопасности;

Быкова Наталья Владиславовна – председатель профкома гимназии;

Зуева Ольга Владимировна – выпускница гимназии 1997г. и родитель выпускницы 2019г.

и ученицы 8 класса;

Степанова Светлана Петровна – родитель учащегося 11 класса;

Чернеева Эльвира Хусаиновна – родитель учащегося 10 класса;

Хабибулина Лилия Данисовна – родитель учащейся 9 класса;

Гладышева Наталья Андреевна – родитель учащейся 7 класса;

Ануфриев Георгий, ученик 10 класса

Зотова Галина Александровна – социальный педагог, уполномоченный по защите прав

участников образовательного процесса;

Критская Ирина Маратовна – родитель выпускников 2008 и 2012г., исполнительный

директор ФРОСКОП МОУ «Сергиево-Посадская гимназия»

Емельянова Ирина Вячеславовна – заместитель директора по ВР;

Бурова Оксана Борисовна – классный руководитель 8 параллели.

Полякова Екатерина Александровна – классный руководитель 9 параллели

Карелина Лариса Леонидовна – классный руководитель 11 параллели;

Лапшова Ольга Васильевна – классный руководитель 10 параллели.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О согласовании Программы развития гимназии.

2. Об обеспечении льготных категорий учащихся бесплатным питанием.

По первому вопросу:

Выступила Филимонова О.Г., директор гимназии. Она представила присутствующим

проекты гимназических программ:

 Программа развития МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.

Ольбинского» на 2022-2025 годы»;

Программа работы с учащимися с высоким уровнем способностей на 2022-2025

годы»;

Целевая комплексная программа «ЗДОРОВЬЕ» МБОУ «Сергиево-Посадская

гимназия имени И.Б. Ольбинского» на 2022-2025 годы.

Программа МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

«Цифровая образовательная среда» на 2022-2025 годы.

В обсуждении приняли участие: Емельянова И.В., Зуева О.В., Шубина Л.А.,

Карелина Л.Л., Бурова О.Б., Полякова Е.А., Критская И.М.

Предложение Филимоновой О.Г. о согласовании программ поставлено на

голосование.

Результаты голосования:
ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

 2

По второму вопросу:

Зотова Г.А. – огласила список учащихся льготных категорий, которые должны быть

обеспечены бесплатным питанием (список прилагается только в печатном варианте)

Результаты голосования:
ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующие Программы, направленные на дальнейшее развитие

гимназии:

Программа развития МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б.

Ольбинского» на 2022-2025 годы»;

Программа работы с учащимися с высоким уровнем способностей на 2022-2025

годы»;

Целевая комплексная программа «ЗДОРОВЬЕ» МБОУ «Сергиево-Посадская

гимназия имени И.Б. Ольбинского» на 2022-2025 годы.

Программа МБОУ «Сергиево-Посадская гимназия имени И.Б. Ольбинского»

«ЦИФРОВАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА» на 2022-2025 годы.

2. Согласовать список учащихся льготных категорий, которые должны быть

обеспечены бесплатным питанием.

Председатель     Л.В.Шубина

Секретарь      И.В.Емельянова